
  

 

 

 

 

 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE  

ve smyslu § 44 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů  
(dále jen „zákon“) 

 
 

Název veřejné zakázky  
 
 

„Služby personálního zabezpečení monitoringu sítě velké infrastruktury CESNET II.“  

  
 

Podlimitní veřejná zakázka na služby 
 
 
 

Zadavatel veřejné zakázky: 
 

 
CESNET, zájmové sdružení právnických osob 

Zikova 4 
160 00 Praha 6 
IČ: 63839172 

 

 

 

 

 

 

 

 

Číslo jednací: 1076/2012 

 

 



  

 

 

 

Zadávací dokumentace  2/14 
„Služby personálního zabezpečení monitoringu sítě velké infrastruktury CESNET II.“ 

 

 

OBSAH 

1. INFORMACE O ZADAVATELI ................................................................................. 3 

2. ÚVOD ............................................................................................................................ 3 

3. PŘEDMĚT ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ .......................................................................... 3 

4. PŘEDMĚT PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY .............................................................. 3 

5. DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY ..................................................... 4 

6. KVALIFIKACE UCHAZEČE ....................................................................................... 5 

7. OBCHODNÍ PODMÍNKY ........................................................................................... 9 

8. ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY A PLATEBNÍ PODMÍNKY ......... 9 

9. HODNOTÍCÍ KRITÉRIA A ZPŮSOB HODNOCENÍ NABÍDEK ........................ 10 

10.   POŽADAVKY A PODMÍNKY PRO ZPRACOVÁNÍ NABÍDKY ............................. 11 

11.   LHŮTA PRO PODÁNÍ NABÍDEK A ZADÁVACÍ LHŮTA .................................... 12 

12.   OTEVÍRÁNÍ OBÁLEK S NABÍDKAMI ................................................................... 13 

13.   DALŠÍ POVINNOSTI UCHAZEČŮ ......................................................................... 13 

14.   PRÁVA ZADAVATELE .............................................................................................. 13 

 
 

 

Seznam příloh: 

 

Příloha č. 1 – Specifikace předmětu – Povinnosti pracovníků PSS – Monitoring sítě (Příloha č. 3 
ke Směrnici č. 2/2006 pro sdružení CESNET, z.s.p.o.)  

 
Příloha č. 2 -   Koncept (závazný vzor) smlouvy o poskytnutí služby  
 
Příloha č. 3 – Vzor čestného prohlášení o splnění základní a profesní kvalifikace a požadavků 

podle § 68 odst. 3 ZVZ 
 



  

 

 

 

Zadávací dokumentace  3/14 
„Služby personálního zabezpečení monitoringu sítě velké infrastruktury CESNET II.“ 

1. Informace o zadavateli 

 

1.1 Základní údaje 

název    : CESNET, zájmové sdružení právnických osob 

sídlo    : Zikova 4, 160 00 Praha 6 

IČ    : 63839172 

DIČ    : CZ63839172 

 

1.2 Statutární orgán zadavatele 

Statutárním orgánem zadavatele je představenstvo. Osobou oprávněnou k činění právních úkonů 

souvisejících s touto veřejnou zakázkou je Ing. Jan Gruntorád, CSc., ředitel sdružení, na základě 

písemného pověření.  

 
1.3 Komunikace 

 
Veškerá komunikace týkající se této veřejné zakázky jak ze strany zadavatele, tak ze strany 
uchazečů (např. žádosti o dodatečné informace, výzvy k objasnění informací apod.) bude 
probíhat prostřednictvím elektronického nástroje pro zadávání veřejných zakázek E-ZAK 
(http://zakazky.cesnet.cz/). Pro tyto účely systém vyžaduje registraci dodavatelů (uchazečů). 
 
 

2. Úvod 

Účelem zadání této veřejné zakázky je zabezpečení personálního zajištění provádění 

služby monitoringu PSS (Pracoviště stálé služby) v roce 2013 tak, aby bylo docíleno 

bezproblémového fungování systémů PSS. 
 

3. Předmět zadávacího řízení 
 

3.1 Předmětem tohoto podlimitního zadávacího řízení je výběr nejvhodnější nabídky na 

zabezpečení personálního zajištění provádění služby monitoringu PSS v roce 2013. Pro 

účely této zadávací dokumentace mají pojmy uchazeč a dodavatel totožný význam 

s přihlédnutím k ustanovení § 17 zákona, pokud z kontextu nevyplývá jinak. 
 

4. Předmět plnění veřejné zakázky 

 

4.1 Klasifikace předmětu veřejné zakázky 

Kód CPV: 

79610000-3 Umisťování pracovníků 

79600000-0 Nábor zaměstnanců 

79620000-6 Zabezpečování personálu včetně personálu na dobu určitou 

98511000-8 Služby provozních pracovníků 

50312610-4 Údržba zařízení pro informační technologie 

72000000-5 Informační technologie: poradenství,  vývoj  programového  vybavení, internet  a 

podpora 

 

 

http://zakazky.cesnet.cz/


  

 

 

 

Zadávací dokumentace  4/14 
„Služby personálního zabezpečení monitoringu sítě velké infrastruktury CESNET II.“ 

 

 

4.2 Popis předmětu plnění 

 
4.2.1    Předmětem plnění této veřejné zakázky je personální zajištění určeného počtu pracovníků, 

kteří budou v roce 2013 provádět monitoring PSS.   

4.2.2 Další požadované podmínky, vlastnosti a parametry služby jsou uvedeny dále v této 

zadávací dokumentaci a jejích Přílohách č. 1 a 2.  

 

 

4.3 Požadavky zadavatele na pracovníky monitoringu PSS 

 

4.3.1 Zadavatel požaduje, aby dodavatel v rámci splnění předmětu této veřejné zakázky zajistil 

formou dočasného přidělení zaměstnanců podle § 308 zákona č. 262/2006 Sb., zákoník 

práce (dále jen „zákoník práce“) v zadavatelem definované míře kvalifikovanou obsluhu 

monitoringu ve výši 5, 2 pracovního úvazku v nepřetržitém provozu. 

 

4.3.2 Každý z pracovníků podle čl. 4.3.1. musí splňovat následující předpoklady: 

 

4.3.2.1 Dosavadní praxi v činnosti srovnatelné s předmětem veřejné zakázky v min. výši 6 měsíců 

(nutno doložit profesním životopisem). 

 

4.3.2.2 Dokončené středoškolské vzdělání s maturitou (nutno doložit dokladem o vzdělání). 

 

4.3.2.3 Absolvování lékařské prohlídky pro práci v nepřetržitém provozu a pro práci s lasery 

(nutno doložit lékařským potvrzením o absolvování obou požadovaných prohlídek). 

 

 

4.4 Závaznost požadavků zadavatele 

Informace a údaje uvedené v jednotlivých částech této zadávací dokumentace vymezují závazné 

požadavky zadavatele na plnění veřejné zakázky. Tyto požadavky je uchazeč povinen plně a 

bezvýhradně respektovat při zpracování své nabídky. Uchazeč není oprávněn činit změny 

požadavků zadavatele na plnění veřejné zakázky. Neakceptování, příp. změny požadavků 

zadavatele uvedených v této zadávací dokumentaci včetně konceptu (závazného vzoru) smlouvy 

o poskytnutí služby bude považováno za nesplnění zadávacích podmínek s následkem vyloučení 

uchazeče z další účasti na zadávacím řízení. 

 

 

5. Doba a místo plnění veřejné zakázky 

5.1 Doba plnění veřejné zakázky 

Zadavatel požaduje splnění služby od 1. ledna 2013 do 31. prosince 2013. Zadavatel je oprávněn 

určit zahájení plnění i později (v závislosti na organizačních důvodech na jeho straně), nejpozději 

však bude služba zahájena do 90 dnů od podpisu smlouvy. 

 

5.2 Místo plnění veřejné zakázky 



  

 

 

 

Zadávací dokumentace  5/14 
„Služby personálního zabezpečení monitoringu sítě velké infrastruktury CESNET II.“ 

Místem plnění je pracoviště PSS na adrese Zikova 4, 160 00 Praha 6. 

 

 

6. Kvalifikace uchazeče 

Uchazeč je povinen v souladu s § 50 zákona prokázat splnění kvalifikace. 

Uchazeč je povinen v souladu s ustanovením § 52 odst. 1 zákona prokázat splnění kvalifikace ve 

lhůtě pro podání nabídek. 

Kvalifikovaným pro plnění veřejné zakázky je v souladu s § 50 odst. 1 zákona dodavatel, který: 

a) splní základní kvalifikační předpoklady podle § 53 zákona, 

b) splní profesní kvalifikační předpoklady podle § 54 zákona, 

c) předloží čestné prohlášení o své ekonomické a finanční způsobilosti splnit veřejnou zakázku. 

 

Uchazeč pro prokázání splnění kvalifikačních předpokladů předloží v souladu s § 62 

odst. 3 zákona v nabídce čestné prohlášení, z nějž bude zřejmé, že splňuje veškeré 

požadavky zadavatele na základní a profesní kvalifikační předpoklady, a že je 

ekonomicky a finančně způsobilý splnit veřejnou zakázku. K tomu může uchazeč využít 

vzoru čestného prohlášení, který tvoří přílohu č. 4 této ZD. 

 

Uchazeč, se kterým má být uzavřena smlouva podle § 82 zákona, bude povinen před uzavřením 

smlouvy předložit zadavateli originály nebo úředně ověřené kopie dále uvedených dokladů, 

prokazujících splnění jednotlivých níže uvedených požadavků na kvalifikaci. Nesplnění této 

povinnosti se bude považovat za neposkytnutí dodatečné součinnosti k uzavření smlouvy podle  

§ 82 odst. 4 zákona. 

 

6.1 Základní kvalifikační předpoklady 

 

Základní kvalifikační předpoklady splňuje 

uchazeč: 

Způsob prokázání splnění uchazečem, s nímž 

má být uzavřena smlouva: 

který nebyl pravomocně odsouzen pro trestný 

čin spáchaný ve prospěch organizované 

zločinecké skupiny, trestný čin účasti na 

organizované zločinecké  skupině, legalizace 

výnosů z trestné činnosti, podílnictví, přijetí 

úplatku, podplacení, nepřímého úplatkářství, 

podvodu, úvěrového podvodu, včetně případů, 

kdy jde o přípravu nebo pokus nebo účastenství 

na takovém trestném činu, nebo došlo k 

zahlazení odsouzení za spáchání takového 

trestného činu; jde-li o právnickou osobu, musí 

tento předpoklad splňovat jak tato právnická 

osoba, tak její statutární orgán nebo každý člen 

statutárního orgánu, a je-li statutárním orgánem 

uchazeče či členem statutárního orgánu 

Výpis z evidence Rejstříku trestů ne starší než 90 dnů; 

výpis z evidence Rejstříku trestů uchazeč doloží, jde-li o 

právnickou osobu, jak ve vztahu k samotné 
právnické osobě, tak i ve vztahu ke všem 
statutárním orgánům (např. s.r.o.) nebo 
všem členům statutárního orgánu (např. 
a.s.); je-li statutárním orgánem uchazeče či členem 

statutárního orgánu uchazeče právnická osoba, výpis 

z evidence Rejstříku trestů uchazeč doloží jak ve 
vztahu k samotné právnické osobě, tak i ve 

vztahu ke statutárnímu orgánu nebo ke 
každému členu statutárního orgánu této 
právnické osoby. Podává-li nabídku zahraniční 

právnická osoba prostřednictvím organizační složky, 

doloží uchazeč výpisy z evidence Rejstříku trestů ve 



  

 

 

 

Zadávací dokumentace  6/14 
„Služby personálního zabezpečení monitoringu sítě velké infrastruktury CESNET II.“ 

uchazeče právnická osoba, musí  tento 

předpoklad splňovat jak tato  právnická osoba, 

tak její statutární orgán  nebo každý člen 

statutárního orgánu této právnické osoby; 

podává-li nabídku či žádost o účast zahraniční 

právnická osoba prostřednictvím své 

organizační složky, musí předpoklad podle 

tohoto odstavce splňovat vedle uvedených 

osob rovněž vedoucí této organizační složky; 

tento základní kvalifikační předpoklad musí 

uchazeč splňovat jak ve vztahu k území České 

republiky, tak k zemi svého sídla, místa 

podnikání či bydliště; 

vztahu k samotné právnické osobě, ve 
vztahu k vedoucímu organizační složky, 
jakož i ve vztahu ke statutárnímu orgánu 
nebo všem členům statutárního orgánu 

zahraniční osoby. 

který nebyl pravomocně odsouzen pro trestný 

čin, jehož skutková podstata souvisí s 

předmětem podnikání uchazeče podle 

zvláštních právních předpisů nebo došlo k 

zahlazení odsouzení za spáchání takového 

trestného činu; jde-li o právnickou osobu, musí 

tuto podmínku splňovat jak tato právnická 

osoba, tak její statutární orgán nebo každý člen   

statutárního orgánu, a je-li statutárním orgánem 

uchazeče či členem statutárního  orgánu 

uchazeče právnická osoba, musí tento 

předpoklad splňovat jak tato právnická osoba, 

tak její statutární orgán nebo každý člen 

statutárního orgánu této  právnické osoby; 

podává-li nabídku či   žádost o účast zahraniční 

právnická osoba  prostřednictvím své 

organizační složky, musí předpoklad podle 

tohoto písmene splňovat vedle uvedených osob 

rovněž vedoucí této organizační složky; tento 

základní kvalifikační předpoklad musí uchazeč 

splňovat jak ve vztahu k území   České 

republiky, tak k zemi svého sídla, místa 

podnikání či bydliště; 

Výpis z evidence Rejstříku trestů ne starší než 90 dnů; 

výpis z evidence Rejstříku trestů uchazeč doloží, jde-li o 

právnickou osobu, jak ve vztahu k samotné 
právnické osobě, tak i ve vztahu ke všem 
statutárním orgánům (např. s.r.o.) nebo 
všem členům statutárního orgánu (např. 
a.s.); je-li statutárním orgánem uchazeče či členem 

statutárního orgánu uchazeče právnická osoba, výpis 

z evidence Rejstříku trestů uchazeč doloží jak ve 
vztahu k samotné právnické osobě, tak i ve 

vztahu ke statutárnímu orgánu nebo ke 
každému členu statutárního orgánu této 
právnické osoby. Podává-li nabídku zahraniční 

právnická osoba prostřednictvím organizační složky, 

doloží uchazeč výpisy z evidence Rejstříku trestů ve 
vztahu k samotné právnické osobě, ve 

vztahu k vedoucímu organizační složky, 
jakož i ve vztahu ke statutárnímu orgánu 
nebo všem členům statutárního orgánu 

zahraniční osoby. 

který v posledních 3 letech nenaplnil skutkovou 

podstatu jednání nekalé soutěže formou 

podplácení podle zvláštního právního předpisu; 

Prohlášení uchazeče, z něhož jednoznačně vyplývá 

splnění tohoto kvalifikačního předpokladu. 

vůči jehož majetku neprobíhá nebo v 

posledních 3 letech neproběhlo insolvenční  

řízení, v němž bylo vydáno rozhodnutí o 

úpadku nebo insolvenční návrh nebyl zamítnut 

proto, že majetek nepostačuje k úhradě nákladů 

insolvenčního řízení, nebo  nebyl konkurs 

zrušen proto, že majetek byl  zcela nepostačující 

nebo zavedena nucená správa podle zvláštních 

právních předpisů; 

Prohlášení uchazeče, z něhož jednoznačně vyplývá 

splnění tohoto kvalifikačního předpokladu. 



  

 

 

 

Zadávací dokumentace  7/14 
„Služby personálního zabezpečení monitoringu sítě velké infrastruktury CESNET II.“ 

který není v likvidaci; 
Prohlášení uchazeče, z něhož jednoznačně vyplývá 

splnění tohoto kvalifikačního předpokladu. 

který nemá v evidenci daní zachyceny daňové 

nedoplatky, a to jak v České republice, tak 

v zemi sídla, místa podnikání či bydliště 

uchazeče; 

Potvrzení příslušného finančního úřadu 
a 

prohlášení uchazeče, z něhož jednoznačně vyplývá 

splnění tohoto kvalifikačního předpokladu ve vztahu 
ke spotřební dani. 

který nemá nedoplatek na pojistném a na penále 

na veřejné zdravotní pojištění, a to jak v České 

republice, tak v zemi sídla, místa podnikání či 

bydliště uchazeče; 

Prohlášení uchazeče, z něhož jednoznačně vyplývá 

splnění tohoto kvalifikačního předpokladu ve vztahu ke 

všem zdravotním pojišťovnám. 

který nemá nedoplatek na pojistném a na penále 

na sociální zabezpečení a příspěvku na státní 

politiku zaměstnanosti, a to jak v České 

republice, tak v zemi sídla, místa podnikání či 

bydliště uchazeče; 

Potvrzení od příslušného pracoviště České správy 

sociálního zabezpečení. 

který není veden v rejstříku osob se zákazem 

plnění veřejných zakázek; 

Prohlášení uchazeče, z něhož jednoznačně vyplývá 

splnění tohoto kvalifikačního předpokladu. 

kterému nebyla v posledních 3 letech 

pravomocně uložena pokuta za umožnění 

výkonu nelegální práce podle zvláštního 

právního předpisu. 

Prohlášení uchazeče, z něhož jednoznačně vyplývá 

splnění tohoto kvalifikačního předpokladu. 

 

 

6.2 Profesní kvalifikační předpoklady 

 

Splnění profesních kvalifikačních předpokladů 

prokáže uchazeč předložením: 

Způsob prokázání splnění uchazečem, s nímž 

má být uzavřena smlouva: 

výpisu z obchodního rejstříku, pokud je v něm 

zapsán, či předložením výpisu z jiné obdobné 

evidence, pokud je v ní zapsán; 

Výpis z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán, 

či výpis z jiné obdobné evidence, pokud je v ní zapsán. 

dokladu o oprávnění k podnikání podle 

zvláštních právních předpisů v rozsahu 

odpovídajícím předmětu veřejné zakázky. 

Doklady o oprávnění k podnikání pokrývající předmět 

veřejné zakázky, zejména doklad prokazující příslušné 

živnostenské oprávnění či licenci. 

 

6.3 Čestné prohlášení dodavatele o ekonomické a finanční způsobilosti splnit 

veřejnou zakázku  

Dodavatel v souladu s  § 50 odst. 1 písm. c) zákona předloží čestné prohlášení podepsané 

oprávněnou osobou dodavatele, z něhož bude vyplývat, že je ekonomicky a finančně způsobilý 

splnit veřejnou zakázku. 

 

6.4 Forma splnění kvalifikace uchazečem, s ním má být uzavřena smlouva: 

6.4.1 Doklady prokazující splnění základních kvalifikačních předpokladů a výpis z obchodního 

rejstříku, předkládané vybraným dodavatelem, nesmějí být ke dni podání nabídky starší 90 

kalendářních dnů. 



  

 

 

 

Zadávací dokumentace  8/14 
„Služby personálního zabezpečení monitoringu sítě velké infrastruktury CESNET II.“ 

6.4.2 Pokud je uchazeč zapsán v seznamu kvalifikovaných dodavatelů (§ 125 zákona), může 

prokázat splnění základních kvalifikačních předpokladů a profesních kvalifikačních 

předpokladů předložením výpisu ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů ne staršího než 

3 měsíce. Výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů prokazuje splnění základních a 

profesních kvalifikačních předpokladů v tom rozsahu, v jakém doklady prokazující 

splnění těchto kvalifikačních předpokladů pokrývají požadavky zadavatele na prokázání 

splnění kvalifikačních předpokladů pro plnění veřejné zakázky. 

6.4.3 Nevyplývá-li ze zvláštního právního předpisu jinak, prokazuje zahraniční uchazeč splnění 

kvalifikace způsobem podle právního řádu platného v zemi jeho sídla, místa podnikání 

nebo bydliště, a to v rozsahu požadovaném zákonem a zadavatelem. Pokud se podle 

právního řádu platného v zemi sídla, místa podnikání nebo bydliště zahraničního 

uchazeče určitý doklad nevydává, je zahraniční uchazeč povinen prokázat splnění takové 

části kvalifikace čestným prohlášením. Není-li povinnost, jejíž splnění má být v rámci 

kvalifikace prokázáno, v zemi sídla, místa podnikání nebo bydliště zahraničního uchazeče 

stanovena, učiní o této skutečnosti čestné prohlášení. Doklady prokazující splnění 

kvalifikace předkládá zahraniční uchazeč v původním jazyce s připojením jejich úředně 

ověřeného překladu do českého jazyka, pokud mezinárodní smlouva, kterou je Česká 

republika vázána, nestanoví jinak; to platí i v případě, prokazuje-li splnění kvalifikace 

doklady v jiném než českém jazyce uchazeč se sídlem, místem podnikání nebo místem 

trvalého pobytu na území České republiky. Povinnost připojit k dokladům úředně 

ověřený překlad do českého jazyka se nevztahuje na doklady ve slovenském jazyce. 

6.4.4 Pokud není uchazeč schopen prokázat splnění určité části kvalifikace požadované 

zadavatelem podle § 50 odst. 1 písmene b) a d) zákona v plném rozsahu, je oprávněn 

splnění kvalifikace v chybějícím rozsahu prokázat prostřednictvím subdodavatele (to 

neplatí v případě profesního kvalifikačního předpokladu podle § 54 písm. a) zákona). 

Uchazeč je v takovém případě povinen zadavateli předložit  

a) doklady prokazující splnění základního kvalifikačního předpokladu podle § 

53 odst. 1 písm. j) zákona (prohlášení subdodavatele, že není veden v 

rejstříku osob se zákazem plnění veřejných zakázek) a profesního 

kvalifikačního předpokladu podle § 54 písm. a) zákona subdodavatelem 

b) smlouvu uzavřenou se subdodavatelem, z níž vyplývá závazek 

subdodavatele k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky 

uchazečem či k poskytnutí věcí či práv, s nimiž bude uchazeč oprávněn 

disponovat v rámci plnění veřejné zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém 

subdodavatel prokázal splnění kvalifikace.  

6.4.5 Zadavatel požaduje, aby uchazeč v nabídce specifikoval části veřejné zakázky, které má 

v úmyslu zadat subdodavateli.  Zadavatel současně požaduje, aby uchazeč v nabídce uvedl 

identifikační údaje každého subdodavatele. 

6.4.6 Má-li být předmět veřejné zakázky plněn několika uchazeči společně a za tímto účelem 

podávají společnou nabídku, je každý z uchazečů povinen prokázat splnění všech 

základních kvalifikačních předpokladů a profesního kvalifikačního předpokladu podle § 

54 písm. a) zákona v plném rozsahu. Splnění profesního kvalifikačního předpokladu 

podle § 54 písm. b) a technického kvalifikačního předpokladu podle § 56 odst. 2 písm. a) 

zákona (seznam významných služeb v souladu s odst. 6.4 zadávací dokumentace) musí 

prokázat všichni uchazeči společně. V případě, že má být předmět veřejné zakázky plněn 

společně několika uchazeči, jsou zadavateli povinni předložit současně s doklady 

http://business.center.cz/business/pravo/zakony/verejne-zakazky/cast2h5d1.aspx#par53
http://business.center.cz/business/pravo/zakony/verejne-zakazky/cast2h5d1.aspx#par53
http://business.center.cz/business/pravo/zakony/verejne-zakazky/cast2h5d1.aspx#par54


  

 

 

 

Zadávací dokumentace  9/14 
„Služby personálního zabezpečení monitoringu sítě velké infrastruktury CESNET II.“ 

prokazujícími splnění kvalifikačních předpokladů smlouvu, ve které je obsažen závazek, 

že všichni tito uchazeči budou vůči zadavateli a třetím osobám z jakýchkoliv právních 

vztahů vzniklých v souvislosti s veřejnou zakázkou zavázáni společně a nerozdílně, a to 

po celou dobu plnění veřejné zakázky i po dobu trvání jiných závazků vyplývajících z 

veřejné zakázky. 

 

6.5 Důsledek nesplnění kvalifikace 

Neprokáže-li uchazeč splnění kvalifikace v plném rozsahu (viz úvod čl. 6 zadávací dokumentace), 

bude podle § 60 odst. 1 zákona vyloučen z účasti v zadávacím řízení. Zadavatel bezodkladně 

písemně oznámí uchazeči své rozhodnutí o jeho vyloučení z účasti v zadávacím řízení s uvedením 

důvodu vyloučení. 

 
 

7. Obchodní podmínky  

 

Uchazeč je povinen podat v rámci nabídky podepsaný návrh smlouvy o poskytnutí služby 

personálního zabezpečení monitoringu sítě velké infrastruktury CESNET II. (dále jen „návrh 

smlouvy“). Závazné požadavky zadavatele na obsah a strukturu návrhu smlouvy tvoří přílohu č. 3 

této zadávací dokumentace. Uchazeč v uvedeném návrhu smlouvy pouze doplní chybějící údaje, 

které jsou zvýrazněny a označeny komentářem „doplní uchazeč“. Po doplnění chybějících údajů 

uchazečem, uchazeč zvýraznění a komentář „doplní uchazeč“ vymaže. Znění ostatních 

ustanovení konceptu (závazného vzoru) smlouvy nesmí uchazeč měnit.  
 
Návrh smlouvy musí být ze strany uchazeče podepsán statutárním orgánem uchazeče nebo jinou 
osobou k tomu oprávněnou. Originál či úředně ověřená kopie tohoto oprávnění musí být 
v takovém případě součástí nabídky. 
 
Další obchodní podmínky zadavatele jsou stanoveny v konceptu (závazném vzoru) smlouvy 
v příloze č. 3 zadávací dokumentace.  
 
 

8. Způsob zpracování nabídkové ceny a platební podmínky 
 
 

8.1 Základní požadavky zadavatele  

Nabídková cena uchazeče (bez DPH) bude v nabídce stanovena formou níže uvedeného 

modelové příkladu. Tento příklad slouží pouze pro hodnocení. Do tabulky uvede uchazeč pouze 

„koeficient“ a „součin“. Součin je považován za modelovou nabídkovou cenu, sloužící k 

hodnocení. Služba bude zadavatelem odměňována podle tohoto koeficientu na základě 

skutečného plnění. 

 

 

 

 



  

 

 

 

Zadávací dokumentace  10/14 
„Služby personálního zabezpečení monitoringu sítě velké infrastruktury CESNET II.“ 

 

 

  Modelová mzda 
pracovníka v Kč 

měsíčně 

Závazný a 
nepřekročitelný 

koeficient, vyjadřující 
výši odměny uchazeče 
(včetně všech nákladů 
a při dodržení všech 

požadavků zadavatele 
podle čl. 8.2.1 až 8.2.4. 

této ZD) 

Součin 
modelové 

mzdy a 
koeficientu 

 Výkon práce dočasně 
přiděleného zaměstnance 20.000,- …… …….. 

 
 

8.2 Podmínky překročení ceny a další podmínky, vztahující se k odměně za službu 

Zadavatel nepřipouští možnost překročení koeficientu. Zadavatel zároveň stanoví následující 
závazné požadavky na tvorbu ceny a podmínky plnění veřejné zakázky: 

8.2.1. Náhrady v době nemoci jednotlivých pracovníků budou uchazečem zadavateli 
přefakturovány zadavateli v poměru 1:1. 

8.2.2. Stravenky resp. příspěvek na stravné bude uchazečem přefakturován zadavateli v poměru 
1:1. 

8.2.3. Náklady na zdravotní prohlídky jednotlivých pracovníků budou uchazečem zadavateli 
přefakturovány zadavateli v poměru 1:1. 

8.2.4. Uchazeč se zavazuje na základě požadavku zadavatele, vzneseného nejpozději 30 dní před 
koncem plnění služby, převést po skončení služby zaměstnance bezplatně do kmenového 
stavu zadavatele.  

 
 
8.3 Platební podmínky 

 
Platební podmínky jsou blíže specifikovány v v konceptu (závazném vzoru) smlouvy v příloze č. 
3 zadávací dokumentace. 
 
 

9. Hodnotící kritéria a způsob hodnocení nabídek  

 

Hodnocení nabídek bude prováděno dle § 78 odst. 1 písm. a) zákona podle základního 

hodnotícího kritéria ekonomická výhodnost nabídky. 

9.1. Ekonomická výhodnost se sestává z těchto dílčích hodnotících kritérií: 

9.1.1. Nabídková cena (součin modelové mzdy a koeficientu) podle čl. 8.1. ZD. Toto dílčí 

hodnotící kritérium má váhu 60 %. 

9.1.2. Popis nabízeného způsobu plnění. Toto dílčí hodnotící kritérium má váhu 25 %. 



  

 

 

 

Zadávací dokumentace  11/14 
„Služby personálního zabezpečení monitoringu sítě velké infrastruktury CESNET II.“ 

V rámci tohoto dílčího kritéria uchazeč popíše formou souvislého textu veškeré své kroky, které 

povedou k náboru pracovníků (zaměstnanců). Zde vysvětlí, jaký proces použije k zajištění 

vhodných pracovníků.  

Dále detailně popíše formu koordinace, spolupráce a komunikace se zadavatelem i s pracovníky, 

kterou považuje za vhodnou pro plnění předmětu veřejné zakázky a kterou při jejím plnění bude 

provádět. 

Nakonec zadavatel navrhne formu, jakou bude v pravidelných intervalech (jednou měsíčně) 

hodnotit spolupráci jak se zadavatelem, tak s pracovníky. Spolu s tím uchazeč příkladmo uvede, 

jaké návrhy na zlepšení a zefektivnění spolupráce bude na základě pravidelného hodnocení 

navrhovat.  

9.1.3. Rychlost (počet pracovních dnů), s jakou v průběhu provádění služby zabezpečí uchazeč 

náhradního zaměstnance v případě dlouhodobé nemoci, odchodu zaměstnance, apod. Tento 

požadavek se týká maximálně 5 zaměstnanců najednou. Toto dílčí hodnotící kritérium má váhu 

15 %. 

 

9.2. Způsob hodnocení dílčích hodnotících kritérií 

 

9.2.1. Nabídková cena 

Dílčí hodnotící kritérium bude hodnoceno podle vzorce: 

 

Nejnižší z nabídkových cen      x      procentuální váha kritéria (60 %)      =      počet bodů                                 

Hodnocená nabídková cena 

 

9.2.2. Popis nabízeného způsobu plnění 

9.2.2.1. Na základě slovního popisu (který se posléze stane součástí předmětu smlouvy v případě, 

že uchazeč získá veřejnou zakázku) zařadí hodnotící komise zadavatele do jedné z těchto 

kategorií: 

 

1. Vyhovuje zcela a v plné míře. 

2. Vyhovuje velmi dobře, s dílčími nedostatky. 

3. Vyhovuje ještě dostatečně, s řadou nedostatků. 

 

9.2.2.2. Zadavatel odůvodní ve zprávě o posouzení a hodnocení nabídek podle § 80 zákona 

zařazení každé jednotlivé nabídky do jedné ze třech uvedených kategorií. Hodnotit bude 

zejména úplnost, praktičnost a soulad s platnou legislativou. Pokud zadavatel některou 

nabídku zahrne do kategorie 2. nebo 3., uvede zároveň ve zprávě o posouzení a 

hodnocení nabídek podle § 80 zákona nedostatky, které na v popisu nabízeného plnění 

shledal. 

9.2.2.3.   Dílčí hodnotící kritérium bude hodnoceno podle vzorce: 



  

 

 

 

Zadávací dokumentace  12/14 
„Služby personálního zabezpečení monitoringu sítě velké infrastruktury CESNET II.“ 

 

Nejnižší kategorie                         x      procentuální váha kritéria (25 %)     =     počet bodů                                 

Kategorie hodnocené nabídky 

 

9.2.3. Rychlost zabezpečení náhradního zaměstnance 

9.2.3.1. Uchazeč uvede nejkratší možnou dobu (počet pracovních dnů), během které bude 

v průběhu plnění služby schopen zabezpečit náhradního pracovníka pro případ, že 

stávající pracovník nemůže nadále vykonávat práci. Tento požadavek se týká maximálně 

5 zaměstnanců najednou. 

9.2.3.2. Dílčí hodnotící kritérium bude hodnoceno podle vzorce: 

 

Nejnižší počet pracovních dnů     x     procentuální váha kritéria (15 %)     =     počet bodů                                 

Počet dnů hodnocené nabídky 

 

9.3. Jako nejvhodnější bude vybrána nabídka z nejvyšším celkovým počtem bodů (v součtu za 

všechna tři dílčí hodnotící kritéria).  
 
    

10. Požadavky a podmínky pro zpracování nabídky 

10.1 Nabídky se podávají v uzavřené obálce s názvem veřejné zakázky s uvedením výzvy 

„Neotevírat“, na které musí být uvedena adresa, na niž je možné dle § 71 odst. 6 zákona 

vyrozumět uchazeče o tom, že jeho nabídka byla podána po uplynutí lhůty. Nabídka musí 

v souladu s § 68 zákona obsahovat návrh smlouvy podepsaný osobou oprávněnou jednat jménem 

či za uchazeče.   

10.2 V nabídce musí být na krycím listu uvedeny identifikační údaje o uchazeči v rozsahu 

uvedeném v § 17 písm. d) zákona. Nabídka musí být zpracována ve všech částech v českém 

jazyce (výjimku tvoří odborné názvy a údaje). 

10.3 Uchazeč není oprávněn nacenit jakoukoli položku či zadavatelem požadovaný údaj 

sloužící k hodnocení nulou. Pokud tak uchazeč učiní, bude jeho nabídka vyřazena pro nesplnění 

požadavků zadavatele podle § 76 odst. 1 zákona.  

10.4 Uchazeč předloží nabídku v jediném provedení (originále). Všechny listy nabídky budou 

navzájem pevně spojeny či sešity tak, aby byly dostatečně zabezpečeny před jejich 

vyjmutím z nabídky. Všechny výtisky budou řádně čitelné, bez škrtů a přepisů. Krycí list 

musí obsahovat, identifikační údaje uchazeče (viz výše) a dále celkovou výši nabídkové 

ceny v Kč bez DPH, a veškeré další součásti, požadované zákonem a touto ZD. Všechny 

stránky nabídky budou očíslovány vzestupnou řadou.  

10.5 Uchazeč předloží kompletní nabídku též v elektronické podobě na CD. Elektronická 

verze nabídky musí být totožná s listinnou (včetně podepsaných listů a dokumentů 

k prokázání splnění kvalifikačních předpokladů apod.); uchazeč v nabídce uvede 

prohlášení o shodě listinné a elektronické verze nabídky. 

10.6 Zadavatel doporučuje předložení nabídky v následující struktuře: 



  

 

 

 

Zadávací dokumentace  13/14 
„Služby personálního zabezpečení monitoringu sítě velké infrastruktury CESNET II.“ 

 krycí list nabídky; 

 obsah nabídky s uvedením čísel stran kapitol nabídky, včetně seznamu příloh; 

 doklady prokazující splnění kvalifikace, tj. čestné prohlášení, z nějž bude zřejmé, že 

uchazeč splňuje požadavky zadavatele na základní a profesní a technické kvalifikační 

předpoklady, a že je ekonomicky a finančně způsobilý splnit veřejnou zakázku; 

 nabídková cena (v požadovaném členění); 

 popis nabízeného plnění zahrnující specifikace nabízených služeb a další údaje 

rozhodné pro hodnocení nabídek, a to zejména s ohledem na popis požadovaného 

předmětu plnění a hodnotící kritérium č. 1; 

 návrh smlouvy podepsaný osobou oprávněnou jednat jménem či za uchazeče; 

 informace o počtu listů nabídky. 

10.7 Nabídka musí dále dle § 68 odst. 3 zákona obsahovat: 

 seznam statutárních orgánů nebo členů statutárních orgánů, kteří v posledních 3 

letech od konce lhůty pro podání nabídek byli v pracovněprávním, funkčním či 

obdobném poměru u zadavatele, 

 má-li dodavatel formu akciové společnosti, seznam vlastníků akcií, jejichž souhrnná 

jmenovitá hodnota přesahuje 10 % základního kapitálu, vyhotovený ve lhůtě pro 

podání nabídek, 

 prohlášení uchazeče o tom, že neuzavřel a neuzavře zakázanou dohodu podle 

zvláštního právního předpisu (tj. zákona č. 143/2001 Sb., o ochraně hospodářské 

soutěže a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů) v souvislosti se 

zadávanou veřejnou zakázkou. 
 
 

11. Lhůta pro podání nabídek a zadávací lhůta 

11.1 Lhůta pro podání nabídek končí dne 17. 12. 2012 v 11:00 hodin. Nabídky doručené po 

skončení této lhůty nebudou v tomto zadávacím řízení hodnoceny. 

11.2 Zadávací lhůta (lhůta, po kterou jsou uchazeči svou nabídkou vázáni) činí 90 dnů a 

začíná běžet v souladu s § 43 zákona okamžikem skončení lhůty pro podání nabídek. 

Ustanovením § 43 zákona se rovněž řídí stavění zadávací lhůty. 

 

12. Otevírání obálek s nabídkami 

12.1 Otevírání obálek proběhne dne 17. 12. 2012 v 11:10 hodin v sídle zadavatele. 

12.2 Otevírání obálek jsou oprávněni se účastnit kromě osob za zadavatele všichni uchazeči, 

kteří podali nabídku ve lhůtě pro podání nabídek; maximálně však jedna osoba za 

každého uchazeče. Každá taková osoba je povinna prokázat se na požádání zadavatele 

plnou mocí vystavenou uchazečem, nejde-li o statutární orgán nebo člena statutárního 

orgánu uchazeče. 
 
 

13. Další povinnosti uchazečů 

13.1 Uchazeč se v návrhu smlouvy dále zaváže: 

 

13.3.1 zachovat mlčenlivost o všech skutečnostech, které se dozví při plnění veřejné zakázky 




